1

令和７年第３回花巻市教育委員会議臨時会 議事録

１．開催日時

  令和 7年３月 5日（水）午後 5時～5時 10分

２．開催場所

花巻市役所本庁舎 新館１階会議室

３．出席者（５名）

教育長 佐藤 勝

  委員  中村 弘樹

委員  衣更着 潤

委員  熊谷 勇夫

委員  中村 祐美子

４．欠席者（１名）

委員  役重 眞喜子

５．説明のため出席した職員

教育部長 瀬川 幾子

  教育企画課長 及川 盛敬

６．書記

 教育企画課長補佐 畠山 英俊

７．議事録

○佐藤教育長
 只今から、令和 7年第 3回花巻教育委員会議臨時会を開会いたします。

会議の日時、令和 7年３月 5日、午後 5時。

会議の場所、花巻市役所本庁者 新館１階会議室。

日程第１、会期の決定であります。本日一日とすることにご異議ありませんか。

（異議なし）

○佐藤教育長
 「異議なし」と認め、本日一日と決定いたします。

2

日程第２、議事に入ります。

議案第4号「課長の人事に関し議決を求めることについて」の審議に入りますが、ここ

でお諮りいたします。

本議案は、人事案件でありますので、審議は、花巻市教育委員会会議規則第13条の規定

による「秘密会」にしたいと存じます。これにご異議ございませんか。

（異議なし）

○佐藤教育長
「異議なし」と認め、議案第4号の審議については、「秘密会」とすることに決しまし

た。

（秘密会のため非公開）

○佐藤教育長  「異議なし」と認め、議案第４号は原案のとおり議決されました。

以上で、本日の議事日程は全て終了いたしました。

本日の教育委員会議は、これをもって閉会といたします。ありがとうございました。